

KANSANVALLAN ULJAS LINNAKE

Uutiskirje #6

17.4.2023



Hankkeen kuulumisia

Kuu käsikirjapajoista kesään! Hankkeella on nyt takanaan kokeilujen juhlinta yhteisessä reflektioseminaarissa 30.3.. Seminaarissa kuulimme kaikista hankkeen aikana tehdyistä kokeiluista. Jos et päässyt paikalle, tutustu tallenteeseen [tästä linkistä](#).

Vielä tulossa olevissa käsikirjapajoissa käymme yhdessä hankkeeseen osallistuneiden kanssa läpi työkaluja ja toimintatapoja, joita mallinamme yhteiseen kirjastojen demokratiatyön käsikirjaan. Laita Marjolle viestiä, jos haluat päästä mukaan vaikuttamaan tähän viimeistelyvaiheeseen! Työpajat pidetään ma 24.4. klo 12.30-15 Jyväskylässä ja ti 25.4. klo 12.30-15 Tampereella.

**Kirjastojen
demokratiatyön
käsikirja
julkaistaan
kesäkuussa!**

Vinkkaa asiakkaalle, kaverille tai äidille!

Kuntalaiskysely 2023 - Kansanvallan uljas linnake

Yleisillä kirjastoilla on lakisääteinen tehtävä edistää sananvapautta, aktiivista kansalaisuutta ja demokratiaa. Miten sinä haluaisit kirjastojen edistävän demokratiaa Jyväskylässä ja Tampereella?

Vastaa kyselyyn verkossa – Jyväskylässä: bit.ly/kansanvaltaa ja Tampereella: bit.ly/demokratiaa

Myös paperilomakkeita on tarjolla!

Lisätietoa saat osoitteesta: Marjo Hietikko, marjo.hietikko@tampere.fi

“*Pakko on paras muusa (myös demokratiatyössä).*

- Aapo Jyväskylästä,
hankkeen
reflektioseminaari
30.3.2023

Koulutuksia

Kuuluuko työhösi yleisötilaisuuksien, sisäisten kokousten tai työpajojen vetämistä? Kuinka voit tiiminvetäjänä, esihenkilönä, kollegana tai kirjastoammattilaisena tukea osallisuuden kokemusta kirjastossasi?

Linkki ilmoittautumiseen ja ohjelmaan: [Osallisuus ja päätöksenteon tukeminen kirjastoissa: Tasapuolisista keskusteluista päätökseen | Akepik](#)

Muulla tapahtuu

Erätauco-dialogin järjestäminen kirjastoissa tuntuu kiinnostavan monia, mutta samalla uusi menetelmä vähän jännittää. Rohkaisuna oman ensimmäisen dialogin järjestämiseen Lahden kaupunginkirjaston koordinoimassa [Minun kuntani -hankkeessa](#) valmistellaan pientä kirjastodialogin järjestäjän opasta.

Oppaassa annetaan vinkkejä muun muassa aiheen valintaan, osallistujien tavoittamiseen sekä tilaisuuden markkinointiin ja järjestelyihin. Toiveena on, että oppaan avulla dialogin järjestämisen kynnys madaltuu – tärkeintä on panna päivämäärä kalenteriin ja ryhtyä hommiin.

Käytännön esimerkkeinä käytetään Lahden AKE-alueen seitsemän kirjaston kokemuksia Erätauco-keskusteluiden järjestämisestä. Opas on tarkoitus saada valmiiksi kevään aikana.

Marjon kirjavinkki

Kai Alhanen: Dialogi demokratiassa

”Demokratia - valtiomuotona ja elämäntapana - nojaa kansalaisten kykyyn keskustella taitavasti keskenään. Historia myös osoittaa, että demokraattisen valtion toiminta vaarantuu välittömästi, jos kansalaisten keskusteluyhteydet katkeavat.”

Monimuotoiset uhat ja muutokset ravistavat demokraattisia maita. Ihmisten taito ymmärtää toisiaan heikkenee kriisien keskellä ja mutkikkaissa yhteiskunnissa. Epävarmoissa oloissa dialoginen keskustelu on yhä tärkeämpää. Dialogi avaa väyliä toisten kokemuksille, lisää ymmärrystä ja luottamusta.

Filosofi ja kouluttaja Kai Alhanen esittelee teoksessaan dialogin edellyttämiä kykyjä, kuten kuvittelemista, harkintaa ja leikkiä. Hän luonnostelee osallisuustajun kansalaishyvettä, joka mahdollistaa demokratian jatkuvuuden.